ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

DECRETO N.º 032 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016

SÚMULA: nomeia os membros da Comissão
Coordenadora para Avaliação e Monitoramento do Plano
Municipal de Educação do Município de Porto
Amazonas, conforme especifica:

O PREFEITO MUNIICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista as disposições da Lei
Municipal n.º 1027 23/06/2015, que aprovou o Plano Municipal de Educação de Porto
Amazonas Decênio 2015-2025.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear como membros da Comissão Coordenadora para Avaliação e
Monitoramento do Plano Municipal de Educação do Município de Porto Amazonas:

Representante do Departamento Municipal de Educação e Cultura:
- Elaine Cristina Marcondes Kazeker

Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
- Rafael Gustavo Cavichiolo

Representante do Conselho Municipal de Educação:
- Riomar Bruno Ferreira

Representante da Escola Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher – E.I e
E.F
- Silvana Mello de Paula

Representante da Escola Municipal Profº Antonio Tupy Pinheiro – E.F
- Marciane Pavlak Lara

- Representante da Escola Municipal Benedita Vieira Iatzseki – E.F
- Rosilda do Rocio Gonçalves

Representante do Centro Municipal de educação Infantil – Eveline de Cássia
Mendes “CASSINHA”
- Pricila Ficher Garrett

Representante da Escola Amigo Tôto – Educação Infantil, Ensino Fundamental –
Anos Iniciais e Educação de Jovens e Adultos – Fase I na Modalidade Educação
especial:
- Rosana de Fátima da Silva

Representantes das Escolas Estaduais:

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

- Anderson Luiz Chaves Rutcoski – Ensino Fundamental II
- Francisco de Lima Soares Filho – Ensino Médio

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 29 de

setembro de 2016.

Ademir Schühli

Prefeito Municipal